29 de setembro de 2023, programa 0145 – Manutenção e
Desenvolvimento de Ensino Fundamental, a ação: “Ampliação e
Manutenção da EMEF Professora Maria Josepha Alves de Oliveira”, na
Secretaria Municipal de Educação; e para abertura de crédito especial
adicional no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

A Mensagem Justificativa informa que o Município foi
contemplado com recursos oriundos de Transferência Especial do
parlamentar Heitor Schuch. Explica que os valores serão utilizados para
ampliação da EMEF Professora Maria Josepha Alves de Oliveira, com a